
 
 
 
 
 
 

Постановление администрации  

городского округа  

«Город Йошкар-Ола»  

от 17.04.2020 №372 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола» от 18 марта 2020 г. № 248 

 
 
 
В соответствии с Указом Главы Республики Марий Эл от 15 апреля  

2020 г. № 82 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Марий Эл от 
17 марта 2020 г. № 39» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации городского округа «Город 
Йошкар-Ола» от 18 марта 2020 г. № 248 «О введении режима «Повышенная 
готовность» в городском округе «Город Йошкар-Ола» (в редакции 
постановлений администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 27 
марта 2020 г. № 303, от 6 апреля 2020 г. № 327) следующие изменения: 

пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. Временно приостановить до 30 апреля 2020 г. включительно: 
1) посещение гражданами объектов (территорий) религиозных 

организаций, за исключением служителей и религиозного персонала 
указанных религиозных организаций, а также лиц, присутствие которых 
необходимо для проведения онлайн-трансляций богослужений; 

2) посещение гражданами кладбищ, за исключением случаев 
обращения за оформлением услуг по погребению (захоронению) и участия в 
погребении (захоронении).». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и 
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город 
Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
 
 
 
Мэр города Йошкар-Олы                                                                         Е.Маслов 


